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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION FINANCIERA

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIEROS

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO, 2023
(VALORES EN RD)

Presupuest Descripcién de la Cuenta Contable
aria

2.1.1.1.01
2.1.1.1.02
2.1.1.2.03
2.1.1.2.05
2.1.1.2.08
2.1.1.2.09
2.1.1.3.01
2.1.1.4.01
2.1.1.5.03
2.1.1.6.01
2.1.2.1.01
2.1.2.2.01
2.1.2.2.03
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05
2.1.2.2.08
2.1.2.2.09
2.1.2.2.11
2.1.2.2.15
2.1.3.1.01
2.1.3.1.03
2.1.3.2.01
2.1.4.2.01
2.1.4.2.02
2.1.4.2.03
2.1.4.2.04

2.2.1.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2.2.3.2.01
2.2.4.1.01
2.2.4.1.02
2.2.4.4.01
2.2.5.1.01
2.2.5.1.02
2.2.5.3.03
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2.2.5.8.01
2.2.5.9.01
2.2.6.1.01
2.2.6.2.01
2.2.63.01
2.2.7.1.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.1.07
2.2.7.2.02
2.2.7.2.06
2.2.7.2.08
2.2.7.2.99
2.2.8.2.01
2.2.83.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.6.02
2.2.8.6.03
2.2.8.6.04
2.2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.03
2.2.8.7.04

Sueldos Empleados Fijos

Sueldo Al Personal Igualado

Suplencias

Periodo Probatorio De Ingreso A Carrera
Empleados Temporales

Personal De Caracter Eventual

Sueldos Al Personal Fijo En Tramite De Pensiones
Regalia Pascual

Prestacion Laboral Por Desvinculacion
Vacaciones

Primas Por Antiguedad

Compensacion Por Gastos De Alimentacién
Pago De Horas Extr, H/E Fin De Afio (Rglto 523-09)
Prima De Transporte

Compensacion Servicios De Seguridad
Compensaciones Especiales

Bono Por Desempefio A Servidores De Carrera
Compensacion Gastos Alimenticio Militares
Compensacion

Dietas En El Pais

Dietas Militares

Gastos De Representacion En El Pais

Bono Escolar

Gratificaciones Por Pasantias

Gratificaciones Por Aniversario De Institucion
Bono Navidefio

Servicios Telefénico De Larga Distancia

Teléfono Local

Telefax Y Correos

Servicio De Internet Y Television Por Cable
Energia Eléctrica

Agua

Recoleccién De Residuos Sélidos

Publicidad Y Propaganda

Impresion Y Encuadernacion

Viaticos Dentro Del Pais

Vidticos Fuera Del Pais

Pasajes Nacionales

Pasajes Internacionales

Peaje

Alquilleres Y Rentas De Edificios Y Locales
Hospedaje

Alquiler De Equipo De Comunicacion

Alquiler De Equipo De Oficina Y Muebles
Alquileres De Eq. De Transp, Traccion Y Elevacion
Otros Alquileres

Licencias Informaticas

Seguro De Bienes Inmuebles E Infraestructura
Seguro De Bienes Muebles

Seguros De Personas

Obras Menores En Edificaciones

Servicios Especiales De Mantenimiento Y Reparacion
Instalaciones Electricas

Servicios De Pintura Y Derivados Con Fin De Higiene Y Embell
Mantenimiento Y Rep De Eq. Para Computacion
Mantenimiento Y Rep. De Eq. De Transp, Tracc Y E.
Servicios De Mantenimiento, Reparacion, Desmonte E Instala|
Reparacion Y Mant. Otros Equipos

Comisiones Y Cargos Bancarios

Servicios Sanitarios Médicos Y Veterinarios
Fumigacion

Lavanderia

Limpieza E Higiene

Eventos Generales

Festividades

Actuaciones Deportivas

Actuaciones Artisticas

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios Juridicos

Servicios De Contabilidad Y Auditoria

Servicios De Capacitacion

PRESUPUESTO

4,369,563,151.00
0.00
91,162,532.00
0.00
89,888,641.00
0.00
17,279,178.00
362,990,465.00
0.00
339,711,388.00
7,984,126.00
112,385,000.00
10,504,034.00
215,980,905.00
78,058,191.00
0.00
13,183,200.00
0.00

0.00
11,677,881.00
0.00
199,556,273.00
59,091,499.00
4,030,899.00
363,586,084.00

3,405,800.00
55,988,883.00
794,924.00
79,703,631.00
143,541,015.00
5,868,559.00
2,028,086.00
3,213,929.00
1,864,219.00
19,417,934.00
2,997,145.00
7,588,013.00
0.00
1,780,878.00
66,316,131.00
0.00

0.00

0.00
2,700,542.00
858,823.00
85,667,382.00
1,500,000.00
0.00
702,136,356.00
28,081,054.00
23,671,210.00
0.00

0.00

0.00
19,425,096.00
1,614,181.00
0.00
13,921,734.00
1,183,100.00
815,120.00
226,548.00
55,760,104.00
1,914,573.00
6,957,534.00
0.00

0.00
822,599.00
18,607,298.00
0.00
2,400,000.00

DEVENGADO

Total general

361,682,389.02 361,682,389.02
0.00 0.00
4,959,108.82 4,959,108.82
0.00 0.00
14,754,225.39 14,754,225.39
0.00 0.00
1,378,374.28 1,378,374.28
1,232,811.66 1,232,811.66
0.00 0.00
37,828,707.61 37,828,707.61
2,996,152.40 2,996,152.40
8,211,000.00 8,211,000.00
858,416.67 858,416.67
18,083,682.47 18,083,682.47
8,452,283.12 8,452,283.12
0.00 0.00

0.00 0.00
1,913,600.00 1,913,600.00
0.00 0.00
556,900.00 556,900.00
2,101,500.00 2,101,500.00
16,930,229.24 16,930,229.24
0.00 0.00
461,066.67 461,066.67
403,959,626.96 403,959,626.96
32,000,000.00 32,000,000.00
918,360,074.31

448,982.01 448,982.01
5,222,202.76 5,222,202.76
69,357.55 69,357.55
6,729,424.46 6,729,424.46
16,653,680.50 16,653,680.50
580,810.73 580,810.73
104,865.00 104,865.00
34,220.00 34,220.00
5,565.36 5,565.36
2,878,828.75 2,878,828.75
234,697.60 234,697.60
683,979.52 683,979.52
0.00 0.00
118,290.00 118,290.00
4,528,276.91 4,528,276.91
174,306.54 174,306.54
0.00 0.00
336,937.55 336,937.55
0.00 0.00
301,042.20 301,042.20
11,248,243.06 11,248,243.06
0.00 0.00

0.00 0.00
62,448,617.65 62,448,617.65
3,306,417.48 3,306,417.48
609,628.64 609,628.64
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,175,330.49 2,175,330.49
0.00 0.00
28,178.40 28,178.40
1,570,094.48 1,570,094.48
0.00 0.00

0.00 0.00
30,635.00 30,635.00
4,299,216.96 4,299,216.96
1,890.00 1,890.00
3,137,856.00 3,137,856.00
0.00 0.00
152,000.00 152,000.00
0.00 0.00
1,121,450.00 1,121,450.00
0.00 0.00

0.00 0.00
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIEROS
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO, 2023
(VALORES EN RD)

DEVENGADO
Cuenta
i6n Objecto Presupuest Descripcion de la Cuenta Contable PRESUPUESTO Total general
aria
2.2.8.7.05 |Servicios De Informética Y Sistemas Computarizados 15,096,274.00 238,072.60 238,072.60
2.2.8.7.06 |Otros Servicios Técnicos Profesionales 91,617,999.00 6,851,213.31 6,851,213.31
2.2.8.7.07 |Servicios Seguridad Contratada 0.00 8,839,310.01 8,839,310.01
228801 |Impuestos 6,162,663.00 0.00 0.00
2.2.9.1.01 |Otras Contrataciones De Servicios 0.00 162,498.54 162,498.54
2.2.9.2.03 |Servicios de Catering 0.00 421,732.00 421,732.00
Total Contratacién y Servicios 475,649,337. 47,852.06 145,747,852.06
2.3 Materiales y Suministro 2.3.1.1.01 |Alimentos Y Bebidas Para Personas 32,620,613.00 488,590.73 488,590.73
23.1.1.03 |Almuerzo Militares 0.00 0.00 0.00
2.3.1.3.03 |Productos Forestales 451,618.00 25,191.00 25,191.00
2.3.1.4.01 |Madera, Corcho Y Sus Manufacturas 4,195,777.00 1,374,369.38 1,374,369.38
2.3.2.1.01 |Hilados Y Telas 0.00 121.68 121.68
232201 |Acabados Textiles 0.00 180,287.00 180,287.00
23.23.01 |Prendas De Vestir 4,106,800.00 224,994.14 224,994.14
232401 |Calzados 0.00 106,813.60 106,813.60
233.1.01 |Papel De Escritorio 4,188,706.00 3,505,927.50 3,505,927.50
233201 |Papel Y Carton 16,518,668.00 22,887.98 22,887.98
23.3.3.01 |Productos De Artes Graficas 326,549.00 8,901.09 8,901.09
23.3.4.01 |Libros Revista Y Periodicos 2,010,662.00 0.00 0.00
2.3.4.101 |Productos Medicinales Para Uso Humano 0.00 0.00 0.00
2353.01 |Llantas Y Neumdticos 3,048,495.00 60,238.67 60,238.67
23.54.01 |Articulos De Caucho 0.00 0.00 0.00
235501 |Plastico 4,677,524.00 22,083.93 22,083.93
23.6.1.01 |Productos De Cemento 0.00 2,160.00 2,160.00
2.36.1.04 |Productos De Yeso 0.00 0.00 0.00
23.6.2.01 |Productos De Vidrio 0.00 6,600.00 6,600.00
236202 |Productos De Loza 0.00 0.00 0.00
2.3.6.2.03 |Productos De Porcelana 0.00 0.00 0.00
23.6.3.04 |Herramientas Menores 0.00 2,509.74 2,509.74
23.63.06 |Accesorios De Metal 3,419,100.00 664,101.83 664,101.83
23.6.4.04 |Piedra, ArcillaY Arena 0.00 1,920.00 1,920.00
2.3.7.1.01 |Gasolina 31,279,199.00 1,510,379.91 1,510,379.91
2.3.7.1.02 |Gasoil 4,715,845.00 0.00 0.00
23.7.1.05 |Aceites Y Grasas 0.00 0.00 0.00
23.7.1.06 |Lubricantes 0.00 0.00 0.00
23.7.1.08 |Gasoil Plantas Electricas 0.00 165,048.00 165,048.00
2.3.7.2.02 |Mantenimiento y Rep. De Eq. Para Computacién 0.00 0.00 0.00
2.3.7.2.03 |Productos Quimicos De Uso Personal 4,823,580.00 4,730.63 4,730.63
23.7.299 |Productos Quimicos y Conexos 0.00 102,911.92 102,911.92
2.3.7.2.05 |Insecticidas, Fumigantes Y Otros 0.00 0.00 0.00
2.3.7.2.06 |Pinturas, Lacas, Barn, Diluy Y Absor Para Pinturas 0.00 0.00 0.00
2.3.9.1.01 |Utiles Y Materiales De Limpieza E Higiene 3,521,932.00 2,594.64 2,594.64
2.3.9.2.01 |Utiles De Escritorio, Ofic, Inform Y De Ensefianza 28,054,637.00 97,999.19 97,999.19
2.3.9.3.01 |Utiles Menores Médico, Quirurgicos O De Laboratorio 7,264,883.00 0.00 0.00
2.3.9.4.01 |Utiles Destinados A Act. Deportivas Y Recreativas 0.00 23,971.00 23,971.00
23.9.5.01 |Utiles De Cocina Y Comedor 0.00 20,347.48 20,347.48
2.3.9.6.01 |Productos Eléctricos Y Afines 13,140,505.00 449,927.94 449,927.94
2.3.9.8.01 |Otros Repuestos Y Accesorios Menores 0.00 183,482.55 183,482.55
23.9.901 |Productos Y Utiles Varios N.I.P. 0.00 18,265.42 18,265.42
23.9.9.04 |Productos y Utilesde Defensa y Seguridad 0.00 47,457.79 47,457.79
Total Materiales y Suministro 168,365,093.00 9,324,814.74 9,324,814.74
2.4 Transferencias Corrientes 2.4.1.1.01 |Pensiones 383,633,960.00 34,536,062.19 34,536,062.19
2.4.1.2.01 |Ayudas Y Donaciones Programadas A Hogares Y P. 2,538,099.00 124,482.12 124,482.12
2.4.1.2.02 |Ayudas Y Donaciones Ocasionales A Hogares Y P. 3,640,892.00 0.00 0.00
2.4.1.2.06 |Ayudas Y Donaciones A Viudas 0.00 322,117.63 322,117.63
2.4.14.01 |Becas Nacionales 37,777,739.00 0.00 0.00
241601 |Transf. Corrientes A Asoc Sin Fines De L. 0.00 0.00 0.00
2.4.2.2.01 |Transf. Corrientes A Inst. Descent. Y Autonoma No Financierg} 0.00 1,422,573.23 1,422,573.23
Total Tranferencias Corrientes 427,590,690.00 36,405,235.17 36,405,235.17
2.6 Bienes E il 2.6.1.1.01 bles De Oficina Y Estanteria 11,123,054.00 2,300,866.66 2,300,866.66
2.6.1.3.01 |Equipo Computacional 36,777,025.00 0.00 0.00
2.6.1.4.01 |Electrodomesticos 0.00 0.00 0.00
2.6.1.9.01 |Otros Mobiliarios Y Eq. No Identificados Precedentemente 11,987,050.00 0.00 0.00
2.6.2.1.01 |Equipos Y Aparatos Audiovisuales 924,321.00 0.00 0.00
2.6.2.3.01 |Camaras Fotograficas Y De Video 0.00 0.00 0.00
2.6.2.4.01 |Otros Mobiliarios Y Equipos Educacional Y Recreativos 754,824.00 95,578.85 95,578.85
2.6.4.1.01 |Automoiviles Y Camiones 5,593,540.00 0.00 0.00
2.6.4.6.01 |Equipo De Traccion 0.00 0.00 0.00
2.6.4.7.01 |Equipo De Elevacion 4,869,761.00 0.00 0.00
2.6.5.4.01 |Sistema De Aire Acondicionado, Calefaccion Y Ref. Ind. 6,034,217.00 372,500.01 372,500.01
2.6.5.5.01 |Eq. De Comunicacién, Telecomunicaciones Y Sefialamiento 745,760.00 0.00 0.00

2.6.5.6.01 |Eqg. De Generacidn Eléctrica Y Afines 7,087,998.00 0.00 0.00
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIEROS
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO, 2023
(VALORES EN RD)

DEVENGADO
Cuenta
Objeto Descripcién Objecto Presupuest Descripcion de la Cuenta Contable PRESUPUESTO Total general
aria
2.6.5.7.01 |Herramientas Y Maquinas-Herramientas 0.00 0.00 0.00
2.6.5.8.01 |Otros Equipos 0.00 0.00 0.00
2.6.6.2.01 |Equipos De Defensa 321,472.00 0.00 0.00
2.6.6.2.02 |Equipo De Seguridad 0.00 0.00 0.00
2.6.8.3.01 |Programas De Informatica 20,000,000.00 0.00 0.00
2.6.9.9.01 |Otras Estructuras Y Objetos Y Objetos De Valor 0.00 0.00 0.00
Total 2.6 Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles 106,219,022.00 2,768,945.52 2,768,945.52
Total 2.7 Total de Obras 32,136,274.00 1,936,947.29 1,936,947.29
238 2.8.1 Concecion De Prestamo 0.00 0.00 0.00
2.8.2 Adquisicion De Titulos Valores Representivos De Deuda 0.00 0.00 0.00
2.83 Compra De Acciones Y Participaciones De Capital 0.00 0.00 0.00
2.8.4 Negociaciones Negociables 0.00 0.00 0.00
Total 2.8 (X 0.00
2.9 2.9.1 Intereses De La Deuda Pubica Interna De Largo Plazo 0.00 0.00
2,92 Intereses De La Deuda Publica Externa 0.00 0.00
293 Intereses De La Deuda Comercial 0.00 0.00
2.9.4 Comisiones Y Otros Gastos Bancarios De La Deuda Publica 0.00 0.00

Total General Poder Judicial 8,620,593,863.00 1,114,543,869.09 1,114,543,869.09

Documento firmado de manera electrénica por

Preparado por: Revisado por:
LIC. AIRON E. JIMENEZ PEREZ LIC. ARTAGERGE MATEO TEJEDA
Gerente de Programacion Presupuestaria Director Financiero

Nota: Se presentan montos preliminares sujetos a verificacion
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